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KUNNANVALTUUSTON 
kokous maanantaina 19.2.2024 klo 18.30 Kunnantalolla, Haanensalissa.
Esityslista nähtävänä kunnan internet-sivulla 15.2. lukien www.perho.com ->  
Pöytäkirjat/esityslistat

Kokousta pääset seuraamaan suorana internetistä osoitteessa: www.perho.com
Tarkistettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan nettisivuilla  
pe 23.2.2024 lähtien.
Pekka Riihimäki
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja

Sivistysjohtajan tervehdys perholaisille,
Perhon kunta on osallistunut useisiin hankkeisiin vuosien aikana. Hankkeiden avulla on saatu sivistysosastolle lisä-
resursseja ja osaamista. Tällä hetkellä sivistysosasto on mukana useissa hankkeissa sekä seutukunnallisesti että 
yksin omana kuntana. Esittelen tässä kuntalaisille kaksi tärkeintä hanketta, joilla on vaikuttavuutta erityisesti täl-
lä hetkellä. Yksi tärkeimmistä on ankkuritoiminnan laajentaminen maakunnan alueelle. Valtionavustus on tarkoi-
tettu koulujen ja ankkuritoiminnan tai poliisin välisen yhteistyön kehittämiseen ja vahvistamiseen kouluyhteisön 
turvallisuuden edistämiseksi ja ongelmien kasautumisen ennaltaehkäisemiseksi. Opetuksen järjestäjät, joiden kun-
nissa ei ole ankkuritoimintaa, voivat kehittää koulujen ja poliisin välistä yhteistyötä. Avustuksella edistetään laa-
dukkaan, turvallisen ja hyvinvointia tukevan esi- ja perusopetuksen toimintakulttuurin toteutumista, jolla voidaan 
ennaltaehkäistä lasten ja nuorten häiriökäyttäytymistä ja samalla ennaltaehkäistä jengiytymistä ja rikollisuutta. 

Ankkurihanketta tukee vaativan erityisen tuen hanke, joka jatkuu myös tämän vuoden loppuun saakka. Perhon 
kunta on Vaativan erityisen tuen, ennaltaehkäisevien toimintamallien ja varhaisen tuen kehittämisen inklusiivisissa 
toimintaympäristöissä hankkeen avulla hankkinut koulutusta yhteistyössä muiden hankekuntien kanssa. Tämän 
lisäksi on luotu yhteinen poissaolojen puuttumisen malli seutukuntaan.  

Olemme näin vuoden alkupuoliskolla jo kohdanneet paljon harmittavia ilkivaltaan liittyviä tapahtumia mm. verkko-
sivuilla Perhon kunnan sivistysosaston kartan hakkerointi ja vesivahinko Kirkonkylän koululla ilkivalloin eli tukki-
malla viemäri. Yksi koulumaailman arjen haaste on ruokailuun kulkeminen Kampusalueelle ja se aiheuttaa lähes 
joka päivä oppilaiden ns. karkaamista koulualueelta ilman lupaa. Oppilaita kulkee kauppoihin ja huoltoasemalle 
ostoksille ja näin ollen koulupäivän aikana tarjottava lounas jää usein väliin. 

Ilkivaltatilanteisiin puutumme aina asiaan kuuluvalla tavalla: ensin selvitämme ja useissa tapauksissa asiat ete-
nevät myös poliisille. On tullut myös ilmi, että Perhossa ylläpidetään poliisin saapumiseen liittyen ”ilmoitteluryh-
mää”, jossa saamani tiedon mukaan, tiedotetaan heti, kun poliisi saapuu Perhoon. Tämän tyylinen suojelun kult-
tuuri ei valitettavasti edistä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämistä ja turvallisuuden lisäämistä Perhon kunnan 
alueella. Poliisi saapuu Perhoon ylläpitämään turvallisuutta ja järjestystä ja tästä syystä olisi tärkeää, että kaikki 
kuntalaiset myös osallistuisivat yhteisövaikuttavuuteen suhtautumalla myönteisesti poliisin näkyvyyteen Perhon 
katukuvassa. 

Asioista tulee puhua asioiden oikeilla nimillä ja keskustella rakentavasti. Kameroiden lisääminen kaikkialle kunnan 
alueelle, ei pelasta tätä tilannetta. Yhteinen aikuisten tahtotila on ilkivallan ja pahoinvoinnin puuttumisessa asian 
ydin. Toivon kaikilta kuntalaisilta, kodeilta, huoltajilta, sivistysosaston eri verkostoilta yhteisövaikuttavuuteen 
sitoutumista. Yhteistyössä on voimaa. 
Hyvinvointi sivistysosaston arjessa on tämän vuoden teemana myös talousarvion taustalla. Se on tärkeä voimavara 
ja arjen työkalu. Sivistysosastolle on tärkeää, että lapset, nuoret ja meidän työntekijämme voivat hyvin. 

Valoa ja voimaa kaikille vuoteen 2024!
Anni Riihimäki
sivistysjohtaja
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KASEKA TIEDOTTAA
KANSALLISTEN KOTIELÄINTUKIEN HAKUAIKA VIPU-PALVELUSSA 12.2.2024 ALKAEN
            • 12.2.–5.3.2024 Pohjoinen kotieläintuki emolehmistä, sonneista ja teurastetuista hiehoista 
            • 12.2.–5.3.2024 Pohjoinen kotieläintuki uuhista ja kutuista
            • 12.2.–5.3.2024 Sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta irrotettu tuki

Alkuperäisrotueläinten kasvattamissopimuksen hakuaika ei ole vielä varmistunut. Haku avautuu myöhemmin keväällä. 
Sopimusehdot löytyvät Ruokaviraston verkkosivustolta.

TEE SYYSILMOITUS VIIMEISTÄÄN 8.2.2024

Syysilmoitus talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä koskee nyt lähes kaikkia maatiloja. 
Syysilmoitus on auki Vipu-palvelussa. Ilmoitusaika päättyy 8.2.2024.

Voit muuttaa ilmoitusta kasvipeitteisyydestä myöhemmin

Jos tilanne pellolla muuttuu syysilmoituksen lähetyksen jälkeen, voit tehdä myöhemmin keväällä muutoksia ilmoitukseesi 
kasvipeitteisyydestä. Tiedotamme erikseen, kun muutoksia voi tehdä Vipu-palvelussa.

Muutosmahdollisuus koskee vain ilmoitusta talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä, ei siis ympäristösitoumuksen toimenpiteitä 
tai ilmoitusta kasvinsuojeluaineista.

 
YMPÄRISTÖSITOUMUKSEN VERKKOKOULUTUS AVAUTUU MAALISKUUSSA

Ilmasto- ja ympäristökoulutus -toimenpiteen ehtona on verkkokoulutuksen suorittaminen. Koulutus avautuu maaliskuussa.

Koulutus pitää suorittaa viimeistään 30.4.2024. Koulutuksen voi suorittaa kuka tahansa maatilan osallisista. Neuvojaa ei 
voi valtuuttaa suorittamaan koulutusta. Verkkokoulutukseen ei tarvitse valmistautua etukäteen. Aikaa koulutuksen tekoon 
kannattaa varata muutama tunti.

Ennakkotietoa koulutuksen suorittamisesta saat ruokavirasto.fi-sivustolle kootuista kysymyksistä ja vastauksista.
Lue lisää (ruokavirasto.fi/verkkokoulutus)

HUOMIOI VILJELYKIERTO VILJELYSUUNNITELMASSA 

Viljelykiertovaatimus koskee tästä vuodesta alkaen kaikkia maatiloja.

Vaatimus koostuu kahdesta erilaisesta viljelykiertovaatimuksesta; vuotuisesta ja usean vuoden viljelykiertovaatimuksesta.

Vaatimus ei koske monivuotisia viljelykasveja, heinä- ja nurmirehukasveja, kesantoja, perunaa, porkkanaa, sokerijuurikasta, 
keräkaaleja, sipuleita, puna- ja keltajuurikasta.

Mitä vuosittainen viljelykiertovaatimus tarkoittaa?

Vuosittaisessa viljelykierrossa yksivuotisen viljelykasvin pitää vaihtua vuosittain vähintään 33 prosentilla hallinnassasi 
olevalla peltoalalla. Viljelykierron toteutumista verrataan alalla edellisvuonna ilmoitettuihin yksivuotisiin kasveihin. 

Vaatimuksen täyttymistä tarkastellaan seuraavasti:

Tukihakuvuonna ilmoittamastasi alasta, joka on edellisenä vuonna ollut yksivuotisen viljelykasvin viljelyssä, on 33 prosent-
tia oltava eri kasvia kuin edellisenä vuonna (Taulukko 8). Viljelykierron tarkastelussa hakuvuonna ilmoittamaasi alaa verra-
taan aina edellisenä vuonna viljelyssä olleeseen yksivuotisen viljelykasvin alaan.

Yksivuotisia kasveja, joita koskee viljelykierto: viljat, öljykasvit, valkuaiskasvit, avomaanvihannekset, mauste- ja lääkekas-
vit, muut kasvit (esim. aitohunajakukka, kuituhamppu, maanparannus- ja saneerauskasviseos) ja monimuotoisuuskasvit 
(pölyttäjä ja maisema, riista).

Tutustu listaan ruokavirasto.fi-sivustolla Ehdollisuuden oppaassa kohdassa 4.2 Viljelykierto

https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47831972-4959673
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47831978-1972316
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#Taulukko8
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Mitä usean vuoden viljelykierto tarkoittaa?

Usean vuoden viljelykierrossa voit viljellä samaa yksivuotista viljelykasvia samalla peltoalalla enintään kolme vuotta 
peräkkäin. Usean vuoden viljelykierron on toteuduttava ensimmäisen kerran vuonna 2025 (Taulukko 11).

Viljelykiertovaatimus ei koske sinua, jos:

            • yli 75 % tilasi peltoalasta on heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien tuotannossa, kesantona tai palkokasvien  
              viljelyssä tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä
            • yli 75 % tilasi maatalousmaasta on pysyvää nurmea tai heinäkasvien tai muiden nurmirehukasvien tuotannossa 
               tai näiden käyttötapojen yhdistelmänä
            • tilasi peltoala on enintään 10 hehtaaria
            • tilasi maatalousmaa on luonnonmukaisessa tuotannossa (Jos vain osa tilasi pinta-alasta on luonnonmukaisessa 
               tuotannossa, viljelykiertovaatimus ei koske sitä osaa tilastasi, joka on luonnonmukaisessa tuotannossa).

Tarkempaa tietoa on Ehdollisuuden oppaassa kohdassa 4.2 Viljelykierto
Ehdollisuuden opas (ruokavirasto.fi)

PERUSLOHKOJEN HALLINTA

Tukea maksetaan maatalousmaasta, joka on tuenhakijan hallinnassa peltotukihaun
viimeisenä palautuspäivänä.

            • Omistuksessa olevilla peruslohkoilla pitää olla lainhuuto tuen hakijalla
            • Vuokratuilla peruslohkoilla ensisijaisesti kirjallinen vuokrasopimus
            • Suullinen vuokrasopimus on pätevä silloin, kun rakentamattoman maatalousmaan vuokra-aika on korkeintaan 
               kaksi vuotta.

Maatalousyhtymät:
            • Eivät voi omistaa tai vuokrata peltoja, vaan pelto tulee olla yhden tai kaikkien MTY:n osallisten omistama 
               tai vuokraama.

Osakeyhtiöt, kommandiittiyhtiöt ja avoimet yhtiöt:
            • Voivat omistaa maata, jolloin peltojen hallinnan osoittamiseksi riittää, että pelto on yhtiön, yhden osallisen tai 
               kaikkien yhtiön osakkaiden omistama/vuokraama
            • Yhtiön osakas ei voi hakea tukia luonnollisena henkilönä yhtiön hallinnassa olevista pelloista ilman 
               vuokrasopimusta (ilmoitetaan hakemukselle vuokrattuna, ei omistuksessa). Tämä koskee myös jakamattomia 
               kuolinpesiä.

Vuokrasopimukset tulee aina uusia omistussuhteiden muuttuessa (esim. SPV –tapauksissa jatkajan nimiin). 

TIEDOT VUONNA 2023 MAKSETUISTA TUISTA SAATAVILLA VIPU-PALVELUSTA

Näet viime vuonna maatilallesi maksettujen viljelijätukien määrät sekä tiedot mahdollisista kuitatuista takaisinperinnöistä, 
ulosotoista, panttauksista ja lisäseuraamuksista sekä Vipu-palvelussa että Vipu-mobiilissa.
Vipu-palvelussa näet tiedot Maatila-valikosta kohdasta Maksutapahtumat. 
Älypuhelinsovellus Vipu-mobiilissa saat tiedot Maksut-osiosta.

PARSINAVETOIDEN JALOITTELUVELVOITE ON MAHDOLLISTA TOTEUTTAA KOKONAAN KESÄAIKANA

Nautojen suojelua koskeva asetus muutetaan siten, että vuosittaisesta 90 päivän jaloitteluvelvoitteesta on toteutettava 
vähintään 60 päivää ajanjaksona 1.5.-30.9.

Parsinavetoissa pidettäviä lypsylehmiä ja hiehoja koskeva 90 päivän laidunnus- tai jaloitteluvelvoite korjataan eduskunnan 
maa- ja metsätalousvaliokunnan mietinnön (33/2022) mukaiseksi. Jaloitteluvelvoite voidaan toteuttaa kokonaan laidun-
kaudella. Nautojen suojelua koskeva asetus muutetaan siten, että vuosittaisesta 90 päivän jaloitteluvelvoitteesta on to-
teutettava vähintään 60 päivää ajanjaksona 1.5.-30.9. Loput 30 päivää voidaan toteuttaa haluttuna ajankohtana vuoden 
aikana. Asetus muutetaan kevään aikana mahdollisimman pian ja sen soveltaminen alkaa 1.10.2024.

https://mmm.fi/-/parsinavetoiden-jaloitteluvelvoite-on-jatkossakin-mahdollista-toteuttaa-kokonaan-kesaaikana

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/#Taulukko11
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47831977-131144
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47832005-2810073
https://uutiskirje.ruokavirasto.fi/go/47831987-1068971
https://mmm.fi/-/parsinavetoiden-jaloitteluvelvoite-on-jatkossakin-mahdollista-toteuttaa-kokonaan-kesaaikana
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Leader-rahoitus: 
Yritystoiminnan käynnistystuet
 
Vuodesta 2023 lähtien Leader-ryhmien rahoitus painottuu erityisesti aloittaviin yrityksiin, jotta maaseudulle 
saataisiin uusia yrittäjiä ja yrityksiä. Käynnistämistuki helpottaa yritystoiminnan aloittamista ja rohkaisee 
sinua uutena yrittäjänä yrityksen alkutaipaleella. 

Käynnistystuissa on viisi erilaista vaihtoehtoa: 
• yrittäjyyskokeilu, tuki 2 500 € (ei y-tunnusta) 
• osa-aikaisen yritystoiminnan käynnistäminen, tuki 5 000 € 
• päätoimisen yritystoiminnan käynnistäminen, tuki 7 500 € 
• Omistajanvaihdoksen valmistelutuki, tuki 2 500 € / 5 000 € 
• Maatalouden alkutuotannon kokeilutuki, tuki 2 500 € / 5 000 € / 7 500 €. 

Mikäli hakija saa opintotukea, työttömyyskorvausta, tai muita etuuksia tulee hakijan itse selvittää tuen vai-
kutus etuuksiin.

Yrityspalvelut alueellamme 

Pirityiset tekee yhteistyötä alueemme yrityspalvelujen kanssa. Kokkolanseudun Kehitys Oy KOSEK on Kokko-
lan kaupungin ja Perhon kunnan omistama elinkeino- ja kehitysyhtiö. Yrityspalvelut ja neuvonta ovat mak-
suttomia, ja vastaavat osittain Leader-rahoituksen mahdollistamia tukia. 

KOSEK palvelee yritystäsi kaikissa sen vaiheissa perustamisesta kasvuun ja kansainvälistymiseen, sekä 
mahdolliseen omistajanvaihdokseen saakka. KOSEK:in palvelut ovat maksuttomia kaikille Kokkolan (Lohtaja, 
Kälviä ja Ullava) ja Perhon alueella toimiville yrityksille. www.kosek.fi 

Ensisijaisesti kannustamme käyttämään KASE:n ja KOSEK:in palveluja, mutta joskus voi ilmaantua tarve 
erityisasiantuntijaosaamiselle, jolloin Leaderin käynnistämis- ja kehittämistukien mahdollisuus on hyvä pitää 
mielessä. 

Ota yhteyttä, niin suunnitellaan yhdessä sinun tarpeisiisi sopivat asiantuntijapalvelut

Lisätietoa yritystuista:  www.pirityiset.fi/yrityksille  
                                        www.maaseutu.fi/yrittajalle  

Krista Järvelä krista.jarvela@pirityiset.fi  
Eveliina Rahkonen eveliina.rahkonen@pirityiset.fi 

Anne Koskinen
Yrityskehittäjä, Perhon kunta

Keskustie 2, 69950 Perho
044 780 9241

anne.koskinen@kosek.fi
Löydät KOSEKin myös Facebookista

www.facebook.com/KokkolanseudunKehitys

http://www.kosek.fi/
http://www.pirityiset.fi/yrityksille
http://www.maaseutu.fi/yrittajalle   
http://www.facebook.com/KokkolanseudunKehitys 

